
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення Одеської обласної Ради народних депутатів 
від 1 жовтня 1993 року № 496-ХХІ « Про заходи по збереженню і розвитку 

природно-заповідного фонду області»

Відповідно до пункту 21 частини 1 статті  43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статей  53,54  Закону  України  «Про  природно-
заповідний  фонд  України»,  враховуючи  обґрунтування  Державного  управління 
охорони  навколишнього  природного  середовища  в  Одеській  області,  згоду 
Єгорівської та Кіровської сільських рад Роздільнянського району Одеської області, 
висновки  та  рекомендації  постійної  комісії  обласної  ради  з  питань  екології, 
природокористування,  надзвичайних  ситуацій  і  ліквідації  їх  наслідків,  обласна 
рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Додатку № 1 «Перелік нововиявлених територій і об’єктів 
природно-заповідного  фонду  області  місцевого  значення»  до  рішення  Одеської 
обласної Ради народних депутатів від 1 жовтня 1993 року  № 496-ХХІ «Про заходи 
по збереженню і розвитку природно-заповідного фонду області», виклавши рядок 
«1. Костянська балка» у такій редакції:

№ Назва 
заповідної 
території/ 
об’єкта 

Заповідна 
категорія

Площа, 
га

Місцезнаходж
ення

Коротка 
характеристика

В чиєму 
віданні 
знаходиться

1 2 3 4 5 6 7

1
. 

Костянська 
балка

Ботанічний 
заказник

28,0 На  території 
Кіровської  та 
Єгорівської 
сільських  рад 
Роздільнянськ
ого району між 
селами 
Єгорівка  та 
Калантаївка

Балка,  де  зростають 
18 видів  рідкісних  та 
зникаючих  рослин,  в 
т.ч.  занесених  до 
Червоної  книги 
України 
(голонасінник 
Одеський,  астрагал 
шестисотквітковий 
тощо)

Кіровська 
сільська  рада 
– 21,17 га, 

Єгорівська 
сільська  рада 
– 6,83 га



2. Державному управлінню охорони навколишнього природного середовища 
в  Одеській  області  затвердити  у  місячний  строк  Положення  про  ботанічний 
заказник  місцевого значення  «Костянська  балка»  у  зв'язку  з  розширенням його 
території.

3. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію 
обласної ради з  питань екології,  природокористування,  надзвичайних ситуацій і 
ліквідації їх наслідків.

Голова обласної ради                                                                                    М.Л.Скорик

14 листопада 2008 року
№ 666-V


